
 

 
          

 
Poz. 6 

 
UCHWAŁA NR 43/2018 

RADY CENTRUM EUROPEJSKIEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2018 roku 

w sprawie przyjęcia uchwały rekrutacyjnej na rok 2019/2020 oraz ustalenia 

limitów przyjęć i terminów rekrutacji na rok akademicki 2018/2019 

 

Na podstawie § 118 p.1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r. poz. 150) oraz §9 ust. 7 i § 10 ust. 6 Regulaminu studiów w 
Uniwersytecie Warszawskim Rada Centrum Europejskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

1. Uchwala warunki rekrutacji na rok akademicki 2019/2020. 
2. Uchwala limity przyjęć na rok akademicki 2018/2019. 
3. Szczegółowe warunki rekrutacji określone są w zał. Nr 1 do uchwały. 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Dyrektor Centrum Europejskiego UW: B. Góralczyk 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 43/2018 Rady Centrum Europejskiego UW z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia uchwały rekrutacyjnej na rok 2019/2020 

 
WARUNKI REKRUTACJI W ROKU AKADEMICKIM 2019/2020 

W CENTRUM EUROPEJSKIM UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 
 
1.1 Kierunek studiów: europeistyka - studia europejskie 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

 
1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 30 pkt. 

 

a) Kandydaci z maturą 2005-2019 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru 
z: 

j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. hiszpański,  
j. włoski, j. rosyjski,  
j. portugalski, j. szwedzki,  
j. słowacki 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: historia, 
geografia, wiedza o 
społeczeństwie, filozofia, 
historia muzyki, historia 
sztuki, język łaciński i 
kultura antyczna, język 
grecki i kultura antyczna, 
język obcy nowożytny*, 
informatyka 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 30%  waga = 10% waga = 25% waga = 35% 

* Języki w kolumnach 3 i 4 nie mogą się powtarzać. 

 



 

3 
 

b) Kandydaci ze starą maturą 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden język obcy do wyboru 
z: 

j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. hiszpański,  
j. włoski, j. rosyjski 
 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: historia, 
geografia, wiedza o 
społeczeństwie, filozofia, 
historia muzyki, historia 
sztuki, język łaciński i 
kultura antyczna, język 
grecki i kultura antyczna, 
język obcy nowożytny*, 
informatyka 

 

P. rozszerzony x 1  

 

waga = 30%  waga = 10% waga = 25% waga = 35% 

* Języki w kolumnach 3 i 4 nie mogą się powtarzać. 

 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 
A* 

albo 

literature and 
performance* 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. niższy (SL) x 0,6 

albo 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: historia, 
geografia, zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, filozofia, 
polityka, język obcy 
nowożytny**, przedmiot 
z grupy „sztuka”, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna 

 

P. wyższy (HL) x 1  

 

 

waga = 30% waga = 10% waga = 25% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

**Języki w kolumnach 1 i 4 oraz 3 i 4 nie mogą się powtarzać. 

 

 

 

 



 

4 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski 

albo język L1* 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

P. podstawowy x 0,6 

albo 

P. rozszerzony x 1  

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: historia, 
geografia, ekonomia, 
filozofia, sztuka, muzyka, 
język obcy nowożytny**, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna  

 

P. rozszerzony x 1 ** 

 

waga = 30% waga = 10% waga = 25% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

**Języki w kolumnach 1 i 4 oraz 3 i 4 nie mogą się powtarzać. 

 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obowiązujących obywateli 
polskich 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język polski albo język 
oryginalny matury* 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Matematyka 

 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Język obcy nowożytny 

 

 

Przedmiot wymagany 

 

Jeden przedmiot do 
wyboru z: historia, 
geografia, wiedza o 
społeczeństwie, filozofia, 
historia muzyki, historia 
sztuki, język łaciński i 
kultura antyczna, język 
grecki i kultura antyczna, 
język obcy nowożytny**, 
informatyka 

 

waga = 30% waga = 10% waga = 25% waga = 35% 

*Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne 

**Języki w kolumnach 1 i 4 oraz 3 i 4 nie mogą się powtarzać. 

 

Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. 
W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o 
załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o 



 

5 
 

kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji.  

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka 
polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego. 

 

2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach niż obywatele polscy 

Kandydaci będą kwalifikowani na zasadach określonych w punkcie 1.Oceny 
kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i 
przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 

Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby 
posiadające certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez Państwową 
Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego albo 
zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci 
proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym 
oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji. 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka 
polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego. 

 
 
1.2 Kierunek studiów: europeistyka – studia europejskie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

 

1)  Zasady kwalifikacji  

 

a)  Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

Kandydaci muszą posiadać tytuł licencjata, inżyniera, magistra lub tytuł równorzędny.  

W postępowaniu kwalifikacyjnym tworzy się listę rankingową punktów uzyskanych 
przez kandydatów według następującego wzoru: 

R = 100 x S + B 

gdzie: 
R - liczba punktów osiągnięta w rekrutacji przez kandydata na studia; 
S - średnia z toku dotychczasowych studiów; 
B - 45 pkt za dyplom licencjata studiów europeistycznych dowolnej uczelni.  

Maksymalna liczba punktów do osiągnięcia to 545. 



 

6 
 

Średnia z toku studiów kandydatów z uczelni, których skala ocen jest różna od 2-5, 
zostanie przeliczona do skali 2-5. Obowiązują następujące przeliczniki: 

w przypadku skali ocen 1 – 6: (Y-1)/5x3+2 
w przypadku skali ocen 2 – 5,5: (y-2)/3,5x3+2 
w przypadku skali ocen 2 – 6: (y-2)/4x3+2 

 

b)  Kandydaci z dyplomem zagranicznym  

 

1. Polacy i cudzoziemcy kwalifikowani na zasadach obowiązujących obywateli 
polskich 

 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w 
Polsce. 

Kandydaci mogą zostać zobowiązani do przystąpienia dodatkowo do rozmowy 
sprawdzającej znajomość języka polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. 
W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci proszeni są o 
załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o 
kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu  
 
rejestracji. Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości 
języka polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego. 

 

2. Cudzoziemcy kwalifikowani na innych zasadach niż obywatele polscy 

 

Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w 
Polsce. 

Kandydaci przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego w stopniu umożliwiającym studiowanie. Z rozmowy zwolnione są osoby 
posiadające certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez Państwową 
Komisję Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego albo 
zaświadczenie o ukończeniu rocznego kursu przygotowawczego do podjęcia nauki w 
języku polskim. W celu oceny stopnia znajomości języka polskiego, kandydaci 
proszeni są o załączenie skanów niezbędnych dokumentów na koncie rejestracyjnym 
oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną danego kierunku niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji. 

Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka 
polskiego jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania 
rekrutacyjnego. 

 

 



 

7 
 

2) Ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym 
 

Dodatkowe 45 punktów w postępowaniu rekrutacyjnym otrzymają absolwenci 
legitymujący się dyplomem licencjata zdobytym na kierunku europeistyka w dowolnej 
uczelni wyższej. 

 
 
ZASADY REKRUTACJI W TRYBIE PRZENIESIENIA I NA STUDIA RÓWNOLEGŁE 

 
1.1 Kierunek studiów: europeistyka - studia europejskie 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
Studenci innych uczelni starający się o przyjęcie na studia w Centrum Europejskim 
UW na zasadzie przeniesienia muszą mieć zaliczony co najmniej pierwszy rok 
studiów na kierunku europeistyka. Warunkiem przyjęcia jest uzyskanie średniej 
arytmetycznej z toku studiów nie niższej niż 4,5 oraz przedstawienie karty przebiegu 
studiów. W trakcie postępowania kwalifikacyjnego zostanie sporządzona lista 
rankingowa obejmująca kandydatów ze średnią nie niższą niż 4,5 z toku studiów. 

 
2)  Zasady kwalifikacji na studia równoległe 

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia równoległe. 
 
1.2 Kierunek studiów: europeistyka - studia europejskie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia 
 
Studenci innych uczelni starający się o przyjęcie na studia w Centrum Europejskim 
UW na zasadzie przeniesienia muszą mieć zaliczony co najmniej pierwszy rok 
studiów na kierunku europeistyka. Warunkiem przyjęcia jest uzyskanie średniej 
arytmetycznej z toku studiów drugiego stopnia nie niższej niż 4,5 oraz przedstawienie 
karty przebiegu studiów. W trakcie postępowania kwalifikacyjnego zostanie 
sporządzona lista rankingowa obejmująca kandydatów ze średnią nie niższą niż 4,5 z 
toku studiów. 
 
2) Zasady kwalifikacji na studia równoległe 

 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia równoległe. 
 
 
 
 



 

8 
 

LIMITY PRZYJĘĆ NA ROK AKADEMICKI 2018/2019 

 

1.1 Kierunek studiów: europeistyka - studia europejskie 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 

Rodzaj limitu Wysokość 

limitu 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej P (dla osób odbywających studia na zasadach 

obowiązujących obywateli polskich) 

137 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej na studia równoległe* 0 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej C (dla osób odbywających studia na innych zasadach 

niż obywatele polscy) 

10 

Przeniesienia* (nie wliczają się do limitu ogólnego, nie ma możliwości przenoszenia 

miejsc) 

10 

Limit dla rekrutacji na podstawie potwierdzania efektów uczenia się* 0 

Minimalna liczba osób przyjętych konieczna do uruchomienia studiów 30 

*W przypadku gdy jednostka przewiduje taką rekrutację na rok akademicki 2018/19 i przesłała zasady naboru  

 
1.2 Kierunek studiów: europeistyka – studia europejskie 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 

Rodzaj limitu Wysokość 

limitu 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej P (dla osób odbywających studia na zasadach 

obowiązujących obywateli polskich) 

67 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej na studia równoległe* 0 

Limit dla ścieżki rekrutacyjnej C (dla osób odbywających studia na innych zasadach 

niż obywatele polscy) 

5 

Przeniesienia* (nie wliczają się do limitu ogólnego, nie ma możliwości przenoszenia 

miejsc) 

10 

Limit dla rekrutacji na podstawie potwierdzania efektów uczenia się* 0 

Minimalna liczba osób przyjętych konieczna do uruchomienia studiów 25 

*W przypadku gdy jednostka przewiduje taką rekrutację na rok akademicki 2018/19 i przesłała zasady naboru  

 


